

Comune di Vicenza

Provincia di Vicenza

INTERVENTO URBANISTICO PREVENTIVO IN VIA BOITO AREA EX TINTORIA S.A.T.I.

DITTA : TIAGO s.r.l.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIO
F.to arch. Lorella Bressanello

IL DIRETTORE DEL SETTORE URBANISTICA
F.to arch. Franco Zanella

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C.

N. 387 DEL 9.12.04

Il Presidente

F.to HJUNWECK

Il Segretario Gen.le

F.to GIULIANI



STUDIO TECNICO

Dr. Ing. FRANCESCO MARZARI
Geom. GIANNI PIOVAN

Vicenza - Via Mercato Nuovo 11 tel. 0444

563335

Data: 01.12.2003

Elaborato n. 10

Il Progettista:

I Proprietari:

19/01/2004

STUDIO DI PROGETTAZIONE MARZARI & PIOVAN
VIA DEL MERCATO NUOVO, 11
36100 - VICENZA tel. 0444/563335

LAVORI -

REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE
IN VIA A. BOITO ANGOLO ANGOLO VIA P. DA
PALESTRINA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1 ade.001.01	Demolizione fabbricato esistente. Demolizione completa di corpi di fabbrica esistenti , comprese eventuali fondazioni , o quant'altro si rilevasse durante l'esecuzione dei lavori , il tutto valutato a vuoto per pieno e misurato dal piano di campagna alla linea di gronda , il lavoro verra eseguito con mezzi meccanici , compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche - come prescritto dalla Direzione dei Lavori.	mc. 393,750	4,13	1.626,19
2 mar.001.01	MANODOPERA OPERAIO QUALIFICATO Operaio qualificato comprese spese generali ed utile di impresa.	EURO/ora 25	21,68	542,00
3 mar.001.02	MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO Operaio specializzato comprese spese generali ed utile di impresa.	EURO/ora 25	23,45	586,25
4 mar.007.00	OPERE FINITE - DEMOLIZIONI RECINZIONI ESISTENTI Demolizione parziale e/o totale delle recinzioni esistenti, compresi elementi in cls, fondazioni zoccolature ecc, compreso la rimozione e recupero; se possibile, dei cancelli pedonali e carrai esistenti, compreso il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta alle pubbliche discariche, compresi pagamenti oneri discarica, ripristino delle porzioni della recinzione non demolita ed ogni altro onere come previsto dalla DD.LL.,	ml. 45,38	37,50	1.701,75
5 mar.007.04	OPERE FINITE - DEMOLIZIONE MASSICCIATA STRADALE Demolizione di massicciata stradale, restando i materiali utilizzabili di proprietà dell'Amministrazione con tutti gli oneri di trasporto ed accatastamento dei materiali utili nei nelle località scelte dalla Direzione dei Lavori nell'ambito dei cantieri, carico, trasporto e scarico dei materiali non utilizzabili in rilevato o in rifiuto, a qualsiasi distanza.			
A RIPORTARE SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE Euro				4.456,19
A RIPORTARE Euro				4.456,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			4.456,19
	mc.	49,700	3,25	161,53
6	mar.007.12 OPERE FINITE - SCARIFICAZIONE LEGGERA - manti Scarificazione leggera di massicciata stradale come prescritto dalla Direzione dei Lavori compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche e pagamento oneri discarica, per le parti o porzioni di scarifica da riutilizzare (tuout venant e /o ghiaione) compreso l'accatastamento dei materiali utili nelle località scelte dalla Direzione dei Lavori nell'ambito dei cantieri, rimanendo i materiali utilizzabili reimpiegarsi nella sistemazione del piano viabile come previsato dalla Direzione dei lavori.			
	mq.	584,00	10,50	6.132,00
7	mar.007.19 OPERE FINITE - SMURATURA CORDONI Smuratura cordoni e cigli di marciapiedi di qualsiasi materiale, compresa la pulitura, trasporto ed accatastamento delle guide e cigli riutilizzabili che restano di proprietà della Amministrazione, carico, trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza e scarico dei materiali inutilizzabili.			
	ml.	32,40	3,36	108,86
8	mar.007.21 OPERE FINITE - SMURATURA CHIUSINI Smuratura di chiusini grandi in pietra, di qualunque dimensione o di boccacci stradali che restano di proprietà della Amministrazione, loro pulitura carico, trasporto, scarico ed accatastamento nei siti indicati dalla Direzione dei Lavori nell'ambito dei cantieri di lavoro, carico, trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza e scarico dei materiali inutilizzabili.			
	cadauno	8,00	69,72	557,76
9	mar.008.05 OPERE FINITE - SCAVI A MANO Maggiorazione per scavi eseguiti a mano su tratti non eseguibili con mezzi meccanici per la presenza nel sottosuolo delle reti di servizi elettrici, telefonici, gasdotti, oleodotti, acquedotti e fognature ad insindacabile giudizio della D.L. e per il solo tratto interessato da detti servizi.			
	mc.	12,000	77,47	929,64
A RIPORTARE SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE Euro				12.345,98
A RIPORTARE Euro				12.345,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			12.345,98
10 mar.008.07	OPERE FINITE - SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA PER SOTTOSERVIZI Scavo per posa di sottoservizi in genere (ENEL, AIM, SIP, ecc.) in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di acqua, compresa la demolizione di eventuali trovanti, il livellamento eventualmente anche a mano del fondo e dello scavo, nonché il carico, trasporto e scarico del materiale alle discariche da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore; con mezzi meccanici.	mc. 8,320	4,91	40,85
11 mar.008.19	OPERE FINITE - riempimenti-sottofondi Fornitura e posa di sottofondo in ghiaia per riempimenti del rilevato per lo spessore richiesto dalla Direzione dei Lavori e costipato con l'impiego di mezzi idonei approvati dalla detta DD.LL., comprese le eventuali opere di inumidimento o di essiccamento del materiale di sottofondo, costipato fino a raggiungere un indice di costipamento pari a 0,95, riferita alla densità massima AASHO modificata.	mc. 193,750	21,69	4.202,44
TOTALE SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE Euro				16.589,27
A RIPORTARE Euro				16.589,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RETE FOGNATURA IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			16.589,27
12 mar.009.11	OPERE FINITE - TUBAZIONI IN P.V.C. f 125 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido (non plasticato) PN4 conformemente alle norme UNI vigenti per condotti di fognatura, compreso giunto e guarnizione elastomerica per una perfetta tenuta idraulica compresi pezzi speciali (giunti semplici a 45 gradi, curve, ecc.) compreso scavo alla profondità richiesta dalla pendenza di deflusso e dalla quota di allaccio, rinterro, letto di sabbia, rinfianco in calcestruzzo R'bk 200 per uno spessore di cm.10 circa ed ogni altro onere. Diametro esterno mm.125. Arrottondamento = 0 prezzo al ml. L. 0	ml. 8,00	18,60	148,80
13 mar.009.13	OPERE FINITE - TUBAZIONI IN P.V.C. f 160 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido (non plasticato) PN4 conformemente alle norme UNI vigenti per condotti di fognatura, compreso giunto e guarnizione elastomerica per una perfetta tenuta idraulica compresi pezzi speciali (giunti semplici a 45 gradi, curve, ecc.) compreso scavo alla profondità richiesta dalla pendenza di deflusso e dalla quota di allaccio, rinterro, letto di sabbia, rinfianco in calcestruzzo R'bk 200 per uno spessore di cm. 10 circa ed ogni altro onere. Diametro esterno mm. 160	ml. 9,80	22,50	220,50
14 mar.009.15	OPERE FINITE - TUBAZIONI IN P.V.C. f 200 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido (non plasticato) PN4 conformemente alle norme UNI vigenti per condotti di fognatura, compreso giunto e guarnizione elastomerica per una perfetta tenuta idraulica compresi pezzi speciali (giunti semplici a 45 gradi, curve, ecc.) compreso scavo alla profondità richiesta dalla pendenza di deflusso e dalla quota di allaccio, rinterro, letto di sabbia, rinfianco in calcestruzzo R'bk 200 per uno spessore di cm. 10 circa ed ogni altro onere. Diametro esterno mm. 200.	ml. 24,00	27,25	654,00
15 mar.009.17	OPERE FINTE - RIALLACIAMENTO SCARICHI Compenso a corpo per riallacciamento scarichi di			1.023,30
A RIPORTARE RETE FOGNATURA IN GENERE Euro	A RIPORTARE Euro			17.612,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RETE FOGNATURA IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			17.612,57
	fognatura esistente (allacciamenti privati, scarichi caditoie stradali), compreso scavo, trasporto dei materiali di scarto a discarica da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore, compresa inoltre la sostituzione eventuale delle tubazioni danneggiate, compresi rinfianchi e in calcestruzzo R'bk 200 spessore cm. 10 a protezione delle tubazioni, rinterro ed ogni altro onere come prescritto dalla DD.LL.			
	cadauno	5,00	92,96	464,80
16 mar.009.21	OPERE FINITE - POZZETTO STRADALE - 40x40x60 Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale in conglomerato cementizio armato completo di sifone, compreso scavo, rinterro del materiale, trasporto eccedenze di scavo a discarica a cura e spese dell'appaltatore, collegamento alla galleria stradale con tubazione in P.V.C. diam. mm. 140 esterno, conformemente alle norme UNI vigenti, compreso giunto e guarnizione elastomerica per una perfetta tenuta idraulica, posata sulla culla di sabbia, rinfianco, copertura in ragione di mc. 0,20/ml. Secondo indicazioni della D.L. e fornitura e posa di caditoie in ghisa ed ogni altro onere, pozzetto 40x40x60 caditoia kg. 45			
	cadauno	2,00	85,22	170,44
17 mar.009.23	OPERE FINITE - POZZETTO STRADALE - 40x40x90 Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale in conglomerato cementizio armato completo di sifone, compreso scavo, rinterro del materiale, trasporto eccedenze di scavo a discarica a cura e spese dell'appaltatore, collegamento alla galleria stradale con tubazione in P.V.C. diam. mm. 140 esterno, conformemente alle norme UNI vigenti, compreso giunto e guarnizione elastomerica per una perfetta tenuta idraulica, posata sulla culla di sabbia, rinfianco, copertura in ragione di mc. 0,20/ml. Secondo indicazioni della D.L. e fornitura e posa di caditoie in ghisa ed ogni altro onere, pozzetto 40x40x90 caditoia kg. 45			
	cadauno	3,00	100,71	302,13
1E mar.009.26	RIPRISTINI POZZETTI STRADALI E CHIUSINI IN			1.960,67
A RIPORTARE RETE FOGNATURA IN GENERE Euro				18.549,94
	A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RETE ACQUEDOTTO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			18.549,94
19 lot.004.02	OPERE FINITE - ACQUEDOTTO (saracinesca) Saracinesca a corpo ovale di ghisa e sedi in bronzo per una pressione PN 10 atm. fornita e posta in opera con relativa raccorderia e materiale di consumo con volantino oppure cesta di prolunga, compreso la costruzione del pozzetto d'ispezione di dimensione adeguata consentire la manovra, escluso solo il coperchio in ghisa: diam. 100 PN 16			
	cadauno	4,00	354,00	1.416,00
20 lot.004.04	OPERE FINITE - ACQUEDOTTO (chiusino) Chiusino e coperchio di pozzetti in ghisa.			
	cadauno	3,00	88,70	266,10
TOTALE RETE ACQUEDOTTO Euro				1.682,10
A RIPORTARE Euro				20.232,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			20.232,04
21 mar.021.01	POZZETTO DERIVAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA Fornitura e posa di pozzetti in c.a. prefabbricati, delle misure interne di cm.40x40x70, compreso lo scavo alla profondità richiesta dalla pendenza dei cavi, il rinterro, con fondo in ghiaia e chiusino ENEL in ghisa da strada, ripristino della carreggiata a regola d'arte ed il raccordo delle tubazioni come prescritto dalla DD.LL.			
	cadauno	3,00	87,25	261,75
22 mar.021.06	TUBAZIONI PORTACAVI ORRIZZONTALI f 120 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC corrugato rosso interno nero per canalette portacavi illuminazione, con giunzioni saldate, compreso scavo alla profondità richiesta dalla pendenza di deflusso, rinterro letto di sabbia, cordino per posizionamento cavi, rinfiacco in calcestruzzo classe R'bk 200 per uno spessore di cm.10 circa, compresi pezzi speciali, masticie ed ogni altro onere. Diametro tubazioni mm. 125.			
	ml.	47,00	17,50	822,50
23 mar.021.11	FORNITURA E POSA PALI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE fuori terra ml. 4,50÷5,00 Fornitura e posa di tre Punti luce con paline in acciaio zincato a caldo RAL 7016, altezza fuori terra m 4.50-5.00 interdistanti ml 20 circa con lampione del tipo " DECOSTREET 1" con lampade da 70 W ; con riflettore inserito in un supporto in materiale plastico completo delle piastre di alimentazione, e di un palo di altezza f.terra di ml. 8 con le stesse caratteristiche e colore, comprensivo di due proiettori asimmetrici della potenza comprensivi di lampade da 70÷100 W infissi in basamento di calcestruzzo m 0.40x0.40x0.60 almeno e comunque come prescritto dalla Direzione dei lavori, in opera compreso lo scavo, la canalizzazione i pozzetti, i cavi ed i collegamenti al fine di dare l'opera collaudabile ed utilizzabile.			
	a corpo	1,00	5.250,00	5.250,00
24 mar.021.21	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORI DI MESSA A TERRA Fornitura e posa in opera di dispersore di messa a terra costituito da una puntazza in acciaio zincato a			
A RIPORTARE RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA Euro				6.334,25
	A RIPORTARE Euro			26.566,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PAVIMENTAZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	. RIPORTO Euro			26.601,29
2E mar.010.04	OPERE FINITE - MASSETTO IN CALCESTRUZZO ARMATO PER MARCIAPIEDI Fornitura e posa di massetto in calcestruzzo classe R'ck 250 per uno spessore finito e posto complanare all'esistente, di cm. 10 circa, Compresa la bonifica del ghiaione di sottofondo, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche e pagamento dei diritti di discarica, ripristino attorno agli eventuali chiusini esistenti, ben vibrato e gettato in quota, compresa rete elettrosaldata Ø 8 20x20 il tutto per dare l'opera compiuta e come prescritto dalla Direzione dei Lavori. Misurazione in superficie effettiva d'intervento.	mq.	136,00	14,85
				2.019,60
2E mar.010.13	OPERE FINITE - TAGLIO CONGLOMERATI BITUMINOSI Taglio continuo di conglomerati bituminosi in genere di qualsiasi spessore e consistenza, eseguito con mezzo meccanico idoneo (frese, taglierine, dischi diamanti, ecc.), il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, compreso trasporto del materiale di risulta in zona di discarica da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore	ml.	129,00	1,16
				149,64
27 mar.010.15	OPERE FINITE - FRESATURA STRATI PAVIMENTAZIONE Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante idonee macchine fresatrici di potenza adeguata 500-700 HP, per spessori di pavimentazione compresi tra cm. 2 e cm. 15 circa, compresa la rimozione del materiale fresato, il trasporto a discarica da trovarsi a cura dell'appaltatore, compreso altresì l'onere della demolizione con martello pneumatico in corrispondenza di chiusini stradali, pulizia accurata del fondo prima della stesa dei conglomerati bituminosi.	percento %	557	1,80
				1.002,60
2E mar.010.16	OPERE FINITE - MASSELLI CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di masselli autobloccanti in calcestruzzo spessore 60 mm. con strato superficiale al quarzo, antiusura, posti in opera con			
A RIPORTARE PAVIMENTAZIONI IN GENERE Euro				3.171,84
	A RIPORTARE Euro			29.773,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PAVIMENTAZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			29.773,13
	orditura normale o obliqua rispetto all'asse stradale, di colori diversi a scelta della DD.LL. per la formazione di campiture, percorsi, o disegni vari, su letto di sabbia granitica dello spessore minimo di cm. 3,00, compattati con apposita piastra vibrante e sigillatura dei giunti con sabbia fine asciutta, compreso l'onere di carico e scarico forniture e stesura della sabbia occorrente, compattazione e l'eventuale formazione di cordoli su boiaccia o malta cementizia, compresa la posa di geotessile, tessuto non tessuto. Misurazione in superficie effettiva posta in opera.	mq.		
		280,00	19,85	5.558,00
29	mar.010.17 OPERE FINITE - PAVIMENTAZIONI STRADALI RIPRISTINI Scarifica delle eccedenze, dovute alla demolizione del manto stradale e risagomatura della stessa pavimentazione stradale eseguita con macchina o a mano a seconda dei punti interessati, compreso l'onere del carico, trasporto e scarico del materiale di risulta a discarica a cura e spese dell'appaltatore, conteggiati sino ad un massimo di cm. 20	mq.		
		31,25	13,43	419,69
3C	mar.010.22 OPERE FINITE - PAVIMENTAZIONI VIOTTOLI RIPRISTINI Fornitura e posa della pavimentazione dei viottoli, mulattiere esistenti previa la rettifica del percorso come previsto dagli elaborati grafici di progetto, compreso la posa di tronchi in legno e pali in legno infissi nel terreno atti alla creazione di gradonate percorribili, pali di castagno e tavole grezze allettate e fissate nel terreno, compresa la fornitura e posa di tessuto non tessuto posto a contatto del terreno, scarificato in precedenza, 500 N/cm imputrescibile; compresa la soprastante fornitura e posa di stabilizzato inerti di granulometria tipo 0.12/0.18 compattato con mezzi idonei il tutto realizzato come previsto dalla DD.LL. e dagli elaborati di progetto è prescritto dalla DD.LL. Compresa la realizzazione a fianco del viottolo della scolina realizzata in terra battuta e a lato del terreno agricolo esistente compresi sfioratori atti ad attenuare la velocità di caduta delle acque meteoriche. Misurazione in superficie effettiva.			
A RIPORTARE PAVIMENTAZIONI IN GENERE Euro				9.149,53
A RIPORTARE Euro				35.750,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PAVIMENTAZIONI IN GENERE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			35.750,82
	mq.	54,00		0,00
31 mar.010.29	OPERE FINITE - EMULSIONE BITUMINOSA Spargimento di emulsine bituminosa al 55% in ragione di kg/mq. 1,5 previa accurata pulizia della sede stradale, asporto e trasporto del materiale di risulta a discarica da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore, compresa la fornitura del materiale ed ogni altro onere.	mq.	0,57	92,91
	mq.	163,00		
32 mar.012.45	OPERE FINITE - CORDONATE IN CEMENTO 12x25 Fornitura e posa in opera di cordonate in cemento a spigolo regolare, o smussato, rette o curve delle dimensioni di cm. 12x25, lunghezza a correre, compreso scavo, trasporto eccedenze a discarica da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore, rinterro, letto e rinfianchi di calcestruzzo per un idoneo ancoraggio a q.li 2,5 di cemento per mc., sigillatura a rifiuto dei giunti di biacca di cemento ed ogni altro onere il tutto come previsto dalla DD.LL.	ml.	17,30	3.667,60
	ml.	212,00		
33 mar.012.46	OPERE FINITE - PASSI CARRAI CON PROFILI IN CEMENTO Fornitura e posa in opera di passi carrai in cemento, di lunghezza variabile fino ad un massimo di cm. 60 e di spessore medio di cm. 10-15, completi di bocciardura e fascetta laterale sulla superficie vista, compreso lo scavo e il trasporto del materiale di risulta alla discarica da trovarsi a cura e spese dell'appaltatore, la formazione del massello di calcestruzzo a q.li 2,5 di cemento per mc. Di impasto per sottofondo e rinfianchi, sigillatura a rifiuto dei giunti con biacca di cemento, compresi giro-carrai o voltatesta ed ogni altro onere relativo alla larghezza di cm. 40.	ml.	32,54	260,32
	ml.	8,00		
34 mar.013.51	OPERE FINITE - SOVRASTRUTTURE STRADALI MANTO SOTTILE USURA Manto sottile eseguito mediante conglomerato bituminoso a masse chiuse, con impiego di impasti formati con aggregato grosso granulometrico 3-15			
A RIPORTARE PAVIMENTAZIONI IN GENERE	Euro			13.170,36
	A RIPORTARE Euro			39.771,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SISTEMAZIONI AREE VERDI

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro			40.734,45
35 ise.005.07	Sistemazione e piantumazioni aree verdi. MMessa a dimora di specie forestali a portamento arboreo, e piu precisamente alberature in filare lugo i marciapiedi pubblici (ibiscus e prunus pisiardi nigra) all'interno delle aiule frassini e lungo le recinzioni esistenti verso altre proprietà dei cipressi leylandis come previsto dagli elaborati grafici di progetto, compresa la tinteggiatura delle piante poste a confine con apposizione dei cipressi leylandis, compresa la posa dell'impianto di irrigazione completo di rubinetteria e pozzetti, il tutto con le caratteristiche e le prescrizioni previste dalla DD.LL. e dal capitolato di appalto.	a corpo 1,00	7.000,00	7.000,00
TOTALE SISTEMAZIONI AREE VERDI Euro				7.000,00
	A RIPORTARE Euro			47.734,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SEGNALETICA STRADALE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
36 lot.005.04	<p style="text-align: right;">RIPORTO Euro</p> <p>OPERE FINITE - SEGNALETICA STRADALE Fornitura e posa di segnaletica stradale sia orizzontale che verticale come previsto dalla Direzione dei Lavori e dagli elaborati di progetto.</p> <p style="text-align: right;">a corpo</p>	1,00	3.500,00	47.734,45 3.500,00
TOTALE SEGNALETICA STRADALE Euro				3.500,00
	<p style="text-align: right;">Importo lavori Euro</p>			51.234,45

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
SCAVI E DEMOLIZIONI IN GENERE	Euro 16.589,27	
RETE FOGNATURA IN GENERE	Euro 1.960,67	
RETE ACQUEDOTTO	Euro 1.682,10	
RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA	Euro 6.369,25	
PAVIMENTAZIONI IN GENERE	Euro 14.133,16	
SISTEMAZIONI AREE VERDI	Euro 7.000,00	
SEGNALETICA STRADALE	Euro 3.500,00	
	51.234,45	
IMPORTO LAVORI	Euro	51.234,45
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro	51.234,45